TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN C, TỈNH T

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 98/2020/QĐST-DS

C, ngày 10 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Sau khi được Tòa án tiến hành hòa giải, nguyên đơn và bị đơn đã

thống nhất xin về để hai bên tự thỏa thuận với nhau, không còn phát sinh tranh

chấp nữa nên nguyên đơn đã r t toàn bộ yêu c u kh i ki n và được Tòa án chấp

nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 260/2020/TLST- DS ngày 17

tháng 7 năm 2020 về vi c tranh chấp “Hợp đồng vay tài sản và đòi tài sản”,

giữa:

* Nguyên đơn: Anh Phạm Duy K, sinh năm 1986.

Địa chỉ: Ấp A, xã A, huy n C, tỉnh T.

* Bị đơn: Chị Nguyễn Thị Hồng V, sinh năm 1986.

Địa chỉ: Ấp M, xã A, huy n C, tỉnh T.

2. Hậu quả của vi c đình chỉ giải quyết vụ án:

- Về tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm: Hoàn lại cho anh Phạm Duy K

10.520.000 đồng tiền tạm ứng đã nộp theo biên lai thu số 0003798, ngày 17/7/2020

của Chi cục Thi hành án dân sự huy n C, tỉnh T.

- Về quyền kh i ki n: Anh Phạm Duy K có quyền kh i ki n yêu c u Tòa án

giải quyết lại vụ án theo quy định tại khoản 1 Điều 218 của Bộ luật tố tụng dân sự.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Vi n kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự./.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- Vi n kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Kim Ngọc Giàu

Hướngdẫnsửdụngmẫusố 45-DS:

(1) GhitênToàánraquyếtđịnhđìnhchỉgiảiquyếtvụándânsự;

nếuToàánraquyếtđịnhlàToàánnhândâncấphuy nc nghirõtêntỉnh,

thànhphốtrựcthuộctrungươngnào (vídụ: Toàánnhândânhuy nNghiXuân, tỉnh Thanh Hoá).

NếuToàánnhândântỉnh, thànhphốtrựcthuộctrungương, thìghirõToàánnhândântỉnh,

(thànhphố) nào (vídụ: ToàánnhândânthànhphốHàNội).

(2) Ô thứnhấtghisố, ô thứhaighinămraquyếtđịnh (vídụ: số 02/2017/QĐST- KDTM).

(3) Ghicụthểlý do

củavi cđìnhchỉgiảiquyếtvụándânsựthuộctrườnghợpnàoquyđịnhtạiĐiều 217

hoặccácđiềuluậtkháccủaBộluậttốtụngdânsự (vídụ: xétthấynguyênđơnlàcánhânđãchếtmàquyền,

nghĩavụcủahọkhôngđượcthừakếquyđịnhtạiđiểm a khoản 1 Điều 217 củaBộluậttốtụngdânsự).

(4) Ghisố, ngàythángnămthụlývụán (vídụ: số 50/2017/TLST-KDTM).

(5) Ghiquanh tranhchấpmàTòaángiảiquyết:

C nxácđịnhtranhchấpmàTòaánthụlýgiảiquyếtđượcquyđịnhtạiĐiều,

khoảnnàocủaBộluậttốtụngdânsự, đểghivàoph ntríchyếucủabảnán (vídụ:

TranhchấpmàTòaánthụlýgiảiquyếtlàtranhchấpvềquốctịchVi t Nam

giữacánhânvớicánhânđượcquyđịnhtạikhoản 1 Điều 26 củaBộluậttốtụngdânsựthìghi:

“tranhchấpvềquốctịchVi t Nam giữacánhânvớicánhân”).

(6), (7) và (8) Nếunguyênđơn, bịđơn, ngườicóquyềnlợi, nghĩavụliênquanlàcánhân,

thìghihọtênvàđịachỉcủacánhânđó; nếulàcơquan, tổchức, thìghitên, địachỉtrụs củacơquan,

tổchứcđó (ghitheođơnkh iki n).

(9)

Tuỳvàotừngtrườnghợpđìnhchỉvụáncụthểmàghihậuquảcủavi cđìnhchỉgiảiquyếtvụánquyđịnhtại

Điều 218 củaBộluậttốtụngdânsự, (kểcảvềtiềntạmứngánphí).

        (10) Tùytừngtrườnghợpcụthểmàghitêncơquan, tổchức, cánhânkh iki n (nếucó).